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رئیس جدید سازمان سینمایی تأکید کرد
ضرورت بازسازی انقلابی و تحول سینما 

در گام دوم انقلاب
رئیس جدید سازمان سینمایی گفت: به ضرورت تحول ساختارها و مدل ها 
و اســتراتژی و کالبدشکافی و درون درمانی سینما نیاز داریم و برای ایجاد این 
تحول به تعبیر رهبری نیازمند بازسازی انقلابی هستیم. محمد خزاعی، پنجشنبه 
گذشته با حضور در جمع معاونان، مدیران کل و مدیران موسسات تابعه سازمان 
ســینمایی رسما فعالیت خود را به عنوان رئیس سازمان سینمایی آغاز کرد و از 
خدمات حســین انتظامی تقدیر شد. خزاعی در این مراسم با اظهار امیدواری از 
اینکه در مسئولیتی که به او سپرده شده بتواند مفید واقع شود گفت: سینمای 
ایران غنی و ارزشمند است و بعد از انقلاب اسلامی این سینما با تغییر رویکرد 
و افق ها، جهش ها و دســتاوردهای خوبی داشته است ولی این به هیچ وجه به 
معنای نزدیک شــدن به اهداف و ایده آل ها نیست و در گام دوم انقلاب به لزوم 
حرکت بر ریل انقلاب و ایجاد تحرک انقلابی در همه بخش های ســینِما و هنر 
اعتقاد دارم و همچنین به ضرورت تحول ســاختارها و مدل ها و اســتراتژی و 
کالبدشــکافی و درون درمانی سینما نیاز داریم و برای ایجاد این تحول به تعبیر 
رهبری نیازمند بازســازی انقلابی هستیم. وی با بیان اینکه وابستگی به میزها 
و پست ها مهم نیســت، مهم درست خدمت کردن به خلق خدا و ارائه خدمات 
شایســته به جامعه در راستای منافع ملی است، اظهار کرد: به رغم رهنمودهای 
رهبری انقلاب درخصوص اهمیت ســینما همچنان، این حوزه مهم و مرجع و 
پویا، شکوفا نشده و مانند بسیاری از بخش ها در حوزه سینما هم مطالبات ایشان 
بر زمین مانده است. خزاعی با تاکید بر اینکه تمام حرکت های فرهنگی و هنری 
در سازمان سینمایی در عرصه داخلی و خارجی باید دستاوردهای ملموسی برای 
ســینمای ایران و اهالی سینما و مردم و انقلاب داشته باشد گفت: اگر احساس 

شود حرکت ها بیشتر جنبه نمایشی دارد قطعا بازنگری خواهد شد. 
جلسه گروهی از سینماگران

 با رئیس  جدید صداوسیما
پیمان جبلی در نشســت با جمعی از تهیه کنندگان سینما با بیان اینکه 
دغدغه فرهنگ عامل پیوند سینما و تلویزیون است، گفت: اگر هم بپذیریم که 
واژه رقابت در تعاملات این دو حوزه مصداق دارد، این رقابت یک رقابت رفاقتی 
است؛ زیرا نگرانی های فرهنگی ای که سینما دارد، تلویزیون هم دارد و بالعکس، 
چالش های هر دو یکی است و مسائل دو نهاد نیز واحد است و مطمئنا دغدغه 
مخاطب هم در هر دو حوزه مشــابه و مشــترک است و حتی رابطه مستقیم 
بین آنها برقرار است. وی تصریح کرد: همه ما چه دست اندرکاران سینما و چه 
عوامل رســانه ملی، مدیون مردم هســتیم؛ اگر مردم از ما قهر کنند نه سینما 
می ماند و نه تلویزیون. بار اداره کشور به دوش مردم است و هم ما و هم سینما 
باید چشممان را به روی این حقایق باز نگه داریم و در هر حرکتی که می کنیم، 
باری از دوش مردم برداریم و نگذاریم خاطر مردم مکدر بشود. رئیس رسانه ملی 
ادامه داد: دوره جدید صداوســیما دوره نزدیک ترشدن هر چه بیشتر سینما و 
تلویزیون خواهد بود و امیدواریم همه تلاش های مشــترکمان به ادای دین به 
فرهنگ اسلامی مردم و کمک به اقتدار کشور بینجامد. البته این بار مسئولیت 
فقط بر دوش تلویزیون و رسانه ملی نیست و سینماگران نیز باید در کنار رسانه 
ملی به تحقق این اهداف کمک کنند. بار فرهنگ کشور بر دوش همه نهادهایی 
است که در حوزه های گوناگون مسئولیت دارند و باید با همکاری هم آن را به 
سر منزل مقصود برسانند. جبلی تأکید کرد: موضوع تفاهم بیشتر و دستیابی به 
راه های همکاری منسجم تر بین رسانه ملی و سینما را در دوران جدید مدیریتی 
صداوســیما دنبال خواهیم کرد و در نشست های هم اندیشی مستمر، پذیرای 
نظرات ســازنده اهالی ســینما خواهیم بود. در این جلسه، غلامرضا موسوی، 
سید ضیاء هاشمی، محمد شایسته، محسن جاهد، ابوالحسن داودی، منوچهر 
شاهســواری و مرتضی شمســی، از تهیه کنندگان سینما نیز دیدگاه های خود 
را درخصوص چگونگی کمک بیشــتر رســانه ملی به سینماگران بیان کردند. 
از جمله این موارد، تمرکز تصمیم گیــری برای موضوع تیزرهای تبلیغی برای 
محصولات فرهنگی همچون فیلم های ســینمایی، ارتقای تولید مشترک بین 
سینما و تلویزیون، مشارکت سینماگران در تولید برنامه های سینمایی تلویزیون 

و افزایش مبالغ خرید حق پخش محصولات سینمایی توسط تلویزیون بود.
خلق تابلوی ۶۰ متر مربعی 

از مدافعان وطن و سلامت
تابلــوی ۶۰ متر مربعــی با موضوع دفــاع مقدس و مدافعان ســلامت که 
توســط هومن بشــارتی خلق شــده اســت، رونمایی شــد. به گزارش فارس، 
نمایشــگاه عکس »خنده بر آتش« برگرفته از آثار عکاسی جنگ  و دفاع مقدس 
 هنرمندان پیشکســوت، با حضور محمود شالویی سرپرست معاونت هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، در مجموعه فرهنگی هنری برج آزادی افتتاح شد. در حاشیه 
 این نمایشگاه، تابلوی نقاشی اربعین اثر کیومرث قورچیان رونمایی شد. این نقاش 
۶۹ ساله زمستان سال گذشته توسط موسسه هنرمندان پیشکسوت و شورای شهر 
مورد تقدیر قرار گرفته بود. در این مراسم همچنین تابلوی نقاشی و خوشنویسی 
۶۰ متر مربعی با موضوع دفاع مقدس و مدافعان ســلامت که اثر هومن بشارتی و 
جمعی از هنرمندان پیشکسوت است، به اتمام رسید. بشارتی درباره این اثر گفت: 
بخش اعظم این تابلو در کارگاهی تخصصی ویژه نقاشی و خوشنویسی ترسیم شد. 
این اثر سعی دارد در عین سادگی بصری، مفهوم دفاع از زمان جنگ هشت ساله تا 
امروز را بیان کند. در این رویداد هنرمندان پیشکسوتی همچون حسین محجوبی، 
طاهر شیخ الحکمایی، رضا برجی، رضا بنفشه خواه، محمود پاک نیت، محمد فیلی، 

مجید قناد، محمد شیری و منوچهر آذری حضور داشتند.
جیمزباند، جاسوسی تاریخی

مراســم افتتاحیه اکران آخرین فیلم جیمزبانــد تحت عنوان »زمانی برای 
مردن نیســت« در یک اقدام نــادر و غیر معمول با حضور خاندان ســلطنتی 
انگلیس، سه شنبه 28 سپتامبر در آلبرت هال لندن برگزار شد.  براساس گزارش 
خبرگزاری ها حضور در  افتتاحیه آخرین فیلم جیمزباند که دنیل کریگ در آن 
نقش مامور ســرویس جاسوسی MI۶ را بازی می کند، »ادای احترامی بوده به 
مأمور خســتگی ناپذیری که دهه هاســت روی پرده سینما از تاج وتخت و خاک 
بریتانیا محافظت کرده است« و به همین دلیل بود که دنیل کریگ، بازیگر نقش 
جیمز باند، به عنوان افسر افتخاری و فرمانده نیروی دریایی بریتانیا برگزیده شد. 
آدمیرال ســر تونی ردکین فرمانده نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا در بیانیه ای 
رســمی در این باره گفت: »دنیل کریگ، این ابرجاســوس بریتانیایی در پانزده 
سال گذشــته به عنوان »فرمانده باند« افسر نیروی دریایی شناخته شده که با 
مأموریت های خود در جهان بریتانیا را ایمــن نگاه می دارد.« او در ادامه افزود: 
»این دقیقا همان کاری است که نیروی دریایی سلطنتی واقعی به صورت روزانه 

انجام می دهد و از فناوری و مهارت مشابه جیمز باند استفاده می کند.«!

»توی عکس ها ]عکس های شهید یوسف کلاهدوز[ کم کم یک خال 
توی صورت یوسف می بینی؛ روی پیشانی اش. دبیرستان که می رود، خال 
درشت تر می شود و تا آخر عمر با او می ماند... کتاب می خواند. کسی نبود 
راهنمایی اش کند که چه بخواند و چطور. هرچه پیدا می کرد می خواند. 
کم کم خوب و بد کتاب ها را خودش می فهمید... قد یوسف هم بلند شد، 
مثل آقا جان. رفت توی تیم بســکتبال قوچان. توی یکی از بازی ها توپ 
به انگشــت کوچیکه دست راست یوسف خورد و مِفصل اولش در رفت و 
استخوانش شکست. استخوانش کج جوش خورد و این یادگاری برایش 
ماند. سال ها بعد که شهید شد، این نشانه کوچک هم یکی از علامت های 

شناسایی اش بود.«1
این جملات بخشــی از کتاب »مژه های ســوخته« اســت که حامد کلاهدوز فرزند ســردار رشید اسلام، 
سرلشکر یوسف کلاهدوز درباره زندگی و دوران پدرش نوشته است. زندگی و دورانی که از پرفراز و نشیب ترین 
سرگذشــت های سرداران سپاه اسلام است و نکات شگفت و حیرت انگیز و در عین حال تکان دهنده بسیاری در 

خود دارد. 
یوسف که فرزند پدری کلاهدوز در قوچان به نام حسن و یک مادر مهاجر ایروانی به نام عزیزه بود از دانشکده 
افسری شروع کرد. در آنجا و در آن محیط طاغوتی با دوستی اصفهانی رفیق شد به نام حسن اقارب پرست )که 
او نیز همرزم یوسف شد در مبارزات علیه شاه و همسنگرش در سال های دفاع مقدس(. ازدواج یوسف کلاهدوز با 
دخترخاله اقارب پرست و ازدواج حسن اقارب پرست با خواهر یوسف کلاهدوز، ارتباط این دو دوست را دوچندان 

ساخت.2
آنها در دانشکده افسری از قرآن و نهج البلاغه می گفتند و می خواندند و مطالبش را با خط خوشی می نوشتند 
و به در و دیوار می زدند. در مجالس غیراخلاقی شرکت نمی کردند و در بوفه، اغذیه غیرحلال سفارش نمی دادند. 
به جای آن نماز می خواندند و در صورت امکان نماز جماعت برپا می کردند و اینها از نظر مسئولین آن دانشکده 
در آن دوران، قابل قبول نبود. اما اســتادی در دانشــکده افســری به نام سیدموســی نامجوی آنها را با دنیای 
 جدیدی آشــنا ساخت. دنیای مبارزه مخفی علیه طاغوت و تلاش برای برپایی انقلاب و نظام اسلامی به رهبری 

امام خمینی. 
یوســف کلاهدوز و حسن اقارب پرست در ارتباط با کلاس های سروان موسی نامجوی، به عضویت تشکیلات 
مخفی درآمدند که هدف براندازی رژیم شــاه و برپایی حکومت اسلامی داشت. در سال 1345 عده ای از جوانان 
مســلمان و پرشور پیرو امام خمینی، تشکیلاتی سیاســی/ نظامی را به صورت کاملا مخفی سازماندهی نموده و 
برای نخســتین بار پس از متلاشی شدن حزب ملل اســلامی و هیئت های موتلفه اسلامی، با تلاشی مستمر و با 
برنامه ریزی دقیق و در حالی که خفقان شدیدی بر جامعه حاکم بود، یک سازمان انقلابی اسلامی را تشکیل دادند. 
برنامه این تشکیلات تشکّل نیروهای مبارز حول محور خط امام و ولایت فقیه و  نفوذ در ارگان های لشکری 
رژیم شــاه بود. اعضای مهم آن: »دکتر حسن آیت« و »سرهنگ موسی نامجوی« بودند که »یوسف کلاهدوز« 
هم به آنها پیوست و بعدا با »محمد منتظری« و جمعی از طلاب انقلابی حوزه علمیه قم، ارتباط برقرار کرده و 

همچنین یک تشکیلات دانشجویی اسلامی با مسئولیت »دکتر حسن عباسپور« را به خود جذب کردند.
این تشکیلات مخفی سیاسی/ نظامی موفق شد در ارگان های حساس رژیم ستم شاهی بالاخص ارتش و گارد 
جاویدان نفوذ کرده و با ایجاد شــاخه های ســری، به دست آوردن اطلاعات مهم نظامی و انتقال آن به نیروهای 
انقلابی پیرو امام، تامین ســلاح مورد نیاز گروه های مســلح اسلامی، در دست گرفتن برخی پست های کلیدی 
نظامی جهت وارد آوردن ضربه به رژیم در موقع مناسب، همچنین تربیت افراد مبارز درون این ارگان ها، در یک 

دهه پایانی رژیم شاه خدمات ارزنده ای به نهضت امام نمود.3
و شــهید کلاهدوز و شهبد اقارب پرست، در این تشکیلات وظیفه ای دشوار برعهده داشتند که از یک طرف 
ظاهر خود را حفظ نموده تا ماموران ضد اطلاعات ارتش شاه به آنان شک نکنند و از طرف دیگر تشکیلات مزبور 

را در میان پرسنل مومن و معتقد ارتش، توسعه دهند.4
راوی کتاب »مژه های سوخته« درباره این مقطع از زندگی شهید کلاهدوز و شهید اقارب پرست می نویسد:

»اردیبهشت سال 1348 یوسف کلاهدوز و حسن اقارب پرست را فرستادند مرکز زرهی شیراز که دوره رسته 
مقدماتی زرهی ببینند... نزدیک یک سال بعد،  یوسف و حسن را فرستادند خارج از کشور تا دوره ببینند. حسن 
رفت آمریکا و یوسف انگلستان... یوسف که به ایران برگشت، ضد اطلاعات ارتش احضارش کرد. گزارش هایی به 
یوســف نشان دادند که در آن ها به موارد مشکوکی از سفر حسن اقارب پرست اشاره شده بود. حسن در آمریکا 
با کســی ملاقات کرده بود، یک فعال حقوق بین الملل. تعدادی کتــاب هم با خودش به ایران آورده بود. در راه 
بازگشــت رفته بود مکه و از آنجا رفته بود عراق و بعد آمده بود ایران. ضد اطلاعات می خواست بداند حسن چه 
کتاب هایی آورده است و در عراق چه می کرده؟ حسن انگلستان که بود کتاب »ولایت  فقیه« امام را از برادرش 
مهدی گرفته بود و با خودش آورده بود و توی در چوبی اتاق پنهان کرده بود. بالای در را شــکافته بود و از آن 

بالا کتاب های ممنوع را بین جداره در می گذاشت. یوسف همه این ها را می دانست.«5
شــهید کلاهدوز در بازگشــت از ماموریت خارج کشــور، با عزم جزم تر در خدمت تشکیلات یادشده قرار 
گرفت و جلســات متعدد قرائت قرآن و آموزش مباحث اسلامی برقرار کرد که از آن طریق ارتشیان مسلمان را 
جذب تشــکیلات نمود. تکثیر و توزیع اعلامیه ها و نوارهای سخنرانی حضرت امام و طراحی نقشه های مقابله با 
توطئه های ارتش و گارد شــاه علیه انقلابیون مسلمان پیرو امام خمینی از جمله اقدامات کلاهدوز و یارانش در 
این دوران بود. شهید کلاهدوز از جهت علاقه ای که به هنر و از جمله سینما داشت، یک دوربین سوپرهشت هم 

تهیه کرد و به فیلمبرداری از برخی نقاط و مناطق حساس نظامی پرداخت.۶
از جمله فعالیت هایی که شــخص شــهید کلاهدوز در آنها مشارکت داشت، متشکل کردن افسران انقلابی، 
طرح ترور شاه و خنثی کردن کودتای 21 بهمن 1357 با از کار انداختن حدود 2۰۰ تانک گارد شاهنشاهی بود. 
با پیروزی انقلاب، شهید کلاهدوز به فرمان امام و همراه گروهی از انقلابیون، اقدام به تشکیل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی نمودند. کلاهدوز به عنوان مسئول آموزش و عضو شورای فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
نقش بسیار تاثیرگذاری در شکل گیری سپاه داشت و از همین روی به قائم مقامی فرماندهی کل آن منصوب شد. 
تدوین اساسنامه تشکیلات سپاه از جمله مواردي بود که شهید کلاهدوز در آن نقش بسزایي داشت و حتی 

برای رنگ و فرم لباس و طراحی آرم و نشان سپاه نیز حساسیت ها ویژه ای به خرج می داد.7
در همین حال و احوال، علاقه به هنر و سینما را همچنان حفظ کرده بود و در نوشتن فیلمنامه و تولید فیلم 

»سفیر« نقش مهمی برعهده داشت. 
»داستان قیس بن مسهر به فیلمنامه تبدیل شد و با کمک مالی و حمایت های سپاه برای فیلمبرداری آماده 
شــد. فیلمبرداری که شروع شد، یوسف گاهی سر صحنه فیلم می رفت و به روند ساخت فیلم نظارت می کرد... 
فیلم سینمایی »سفیر« اولین پروژه تاریخی سینمای بعد از انقلاب بود. سال ۶1 ، سه سال بعد از انقلاب اکران 
شد و بیشترین فروش سال را به دست آورد. موقع اکران فیلم، یوسف شهید شده بود. در اولین نمایش فیلم که 
نمایش افتتاحیه فیلم بود، خانواده  شهید را هم دعوت کردند. از حامد ]فرزند شهید[ که آن موقع 8 سالش بود 

خواستند که روی سن برود و با یک قیچی که توی سینی برایش آوردند، روبان را قیچی کند.«8
مرحوم فریبرز صالح، کارگردان فیلم در مصاحبه ای گفت:

»...وقتی آقای حداد عادل از تلویزیون رفتند، نمی دانم از چه کانالی اما کار به دســت شــهید کلاهدوز رسیده 
بود و ایشــان از من خواستند که کار ســاخت این فیلم را برعهده بگیرم... من به اتفاق چند نفر از دوستان که در 
تلویزیون کار می کردند، مامور به خدمت شدیم که این فیلم را برای شهید کلاهدوز بسازیم. کار را شروع کردیم و 
در نیمه های راه بود که متاسفانه ایشان شهید شدند. بعد از آن، سپاه از ما خواست که کار را ادامه دهیم ... با شهید 
کلاهدوز یک قرار دیگر هم داشتیم. این شهید بزرگوار آنقدر با من خالصانه صحبت کرده بود که قرار ما از حالت 
یک قرارداد کاری خارج شده بود و بیشتر شبیه یک قول و قرار بود. من به ایشان گفتم که بودجه را قبول نمی کنم 
چون آن وقت باید مدام فاکتور نشــان بدهم اما ایشــان گفتند که من به تو اطمینان دارم و هر کاری که می دانی 
برای بهتر شدن این فیلم لازم است انجام بده. قرارداد ما هم همان دستی بود که به نشانه قول به همدیگر دادیم.۹

 آخرین ماموریت ســردار شــهید کلاهدوز گزارش عملیات ثامن الائمه و شکست حصر آبادان بود که همراه 
4 تن دیگر از فرماندهان ارشد نظامی می بایست خدمت حضرت امام ارائه می نمود اما این ماموریت واپسین در 

7 مهرماه 13۶۰ با سقوط هواپیمای سی–13۰ ناتمام ماند....
»از کیف یوســف، چیزهایی باقی ماند؛ نیمه سوخته. سررســیدش که در آن متن تلگراف فرمانده کل قوا، 
امام)ره( را نوشته بود و موفقیت عملیات ]ثامن الائمه)ع([ را گزارش می داد و جانمازش که جیب کوچکی داشت 
و مهرش را توی آن می گذاشت... عصر روز 7 مهر ]13۶۰[، پنج فرمانده آمدند اهواز که از آنجا با هواپیما به تهران 
بروند و با امام دیدار کنند و گزارش بدهند. کلاهدوز، فکوری، فلاحی، نامجوی و جهان آرا از جیپ پیاده شدند و 
به سالن فرودگاه رفتند... C-13۰ از روی باند بلند شد و به طرف تهران چرخید و اوج گرفت... هواپیما نزدیک 
تهران در منطقه ای به نام کهریزک به زمین رسید. با ضربه ای که خورد همه چیز پرت شد بالا. تابوت های چوبی 
ریخت روی سر مجروح ها و سُر خورد جلو. هواپیما کمی روی زمین خاکی رفت. تخته سنگی سینه هواپیما را 
شــکافت و دو تکه اش کرد. بال ها شکست و سوخت هواپیما بیرون ریخت و منفجر شد. شعله انفجار به آسمان 

رفت. فرماندهان، مجروح ها، خدمه ها، جنازه ها همه سوختند.«1۰
دفتر پژوهش های موسسه کیهان

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
1- مژه های سوخته – حامد کلاهدوز-  مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس- چاپ اول - 13۹۰

2- زندگی نامه و خاطراتی از شــهید اقارب پرســت- علیرضا پوربزرگ  وافی - مرکز اسناد انقلاب اسلامی- چاپ 
دوم - 1388

3- همان
4- همان

5- مژه های سوخته – حامد کلاهدوز- پیشین
۶-  زندگی نامه و خاطراتی از شهید اقارب پرست- علیرضا پوربزرگ  وافی - پیشین

7- مژه های سوخته – حامد کلاهدوز-  مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس- چاپ اول - 13۹۰ - صفحه 1۰5
8- همان

۹- فیلمی که باعشق ساخته شد- گفت وگو با فریبرز صالح - مریم قاضی زاده - وب سایت تبیان – 4 بهمن 13۹4
1۰- مژه های سوخته - حامد کلاهدوز - پیشین

رهبر معظم انقلاب:
 آمریکایی ها کسانی نیســتند که حرف راست از دهانشان 

خارج بشود. صداقت در آنها نیست.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لزوم پرهیز از غرور در راحتی ها و ناامیدی در سختی ها
»)اغلب مردم( هنگامی که رحمتی به آنها بچشــانیم )و نعمتهایی نصیبشان کنیم( به آن 

خوشحال و شاد و مغرور می شوند و آنگاه که به خاطر کارهای بدی که انجام داده اند، رنج و 

مصیبتی به آنان برسد، ناگهان مأیوس و ناامید می گردند )البته این وضعیت افراد بی ایمان است 

که در نعمتها مغرور و در بلاها که نتیجه اعمال خودشــان اســت مایوس می شوند، اما مومن 

در نعمتها شاکر و در بلاها که آن را امتحان الهی می داند صبور است.(«           الروم- 3۶

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
شنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۰
۲۵ صفر ۱۴۴3 - شماره ۲۲۸۵۵

به مناسبت سالگرد شهادت سردار رشید اسلام، سرلشکر یوسف کلاهدوز و همراهان

مأموریت واپسین او ناتمام ماند...

گزارش کیهان از رزمایش بزرگ ارتش در شمال غرب کشور

فاتحان خیبر
آماده مجازات صهیونیست ها

سرویس سیاسی-
در پی شــیطنت های رژیم صهیونیستی در 
منطقه به عنوان یک عنصر ناخوانده و برهم زننده 
امنیت، رزمایش »فاتحان خیبر« با هدف ارسال 
پیامی صریح به رژیم صهیونیستی و متحدان آن 

یعنی باکو و آنکارا برگزار شد.
رژیم صهیونیســتی در ادامه شکست های متعدد 
و مکرر خــود از محور مقاومت و همچنین ناکامی در 
تضعیف عمق نفوذ ایران در منطقه در تکاپوی آن است 
تا با فتنه انگیزی و تطمیع و تشویق برخی کشورهای 
همسایه، پروژه های شکست خورده خود در قبال ایران 
را دنبال کند. بر همین اساس و در این مقطع زمانی که 
برخی کشورهای همسایه خواسته یا ناخواسته دل به 
رژیم منحوس صهیونیستی داده اند، جمهوری اسلامی 
ایران ضمن تأکید بر ضرورت اتحاد مسلمانان منطقه، 
به مسئولان آن کشورها هشدار می دهد که مبادا اسیر 
دسیسه و فتنه انگیزی های رژیم اشغالگر صهیونیستی 

شوند.
همانطور که مقامات ارشــد کشــوری و لشکری 
تاکید کرده اند، ایران حضور پررنگ رژیم کودک کوش 
و اشغالگر صهیونیستی در مرزهای خود را نمی پذیرد و 
اجازه نمی دهد که متخاصمان ملت و نظام اســلامی، 
خود را در اطراف مرزهای ایران تجهیز و یا کشورهای 

دیگر را علیه جمهوری اسلامی تحریک کنند.
آغاز رزمایش »فاتحان خیبر« 

در شمال غرب کشور
بر همین اساس رزمایش »فاتحان خیبر« نیروی 
زمینی ارتش در منطقه عمومی شــمال غرب کشور 
آغاز شــد تا این پیام را ارسال کند که فاتحان خیبر، 
چنانکــه از نامش برمی آید در برابــر اختلاف افکنی و 
فتنه گری های یهودیان و مجازات آنها آماده و دســت 

بر ماشه هستند.
بر اســاس گزارش رســانه ها، رزمایش »فاتحان 
خیبر« نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران 
دیروز با حضور امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش و نمایندگان ســتاد کل نیروهای 
مسلح، در منطقه عمومی شمال غرب کشور آغاز شد.

این رزمایش بــا حضور تیپ هــای 21۶ زرهی، 
31۶ زرهــی، تیپ 25، گروه 11 توپخانه، گروه پهپاد، 
گروه 433 مهندســی رزمی و با پشتیبانی بالگردهای 
هوانیروز در منطقه عمومی شمال غرب کشور برگزار 
شــد. در این رزمایش، ابتدا یگان پهپاد نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران به شناسایی کلی منطقه 
پرداخته و پس از ارسال تصاویر به قرارگاه فرماندهی، 
تیپ 25 واکنش ســریع با هلی برن نیروها در منطقه 

رزمایش، به اجرای عملیات رزم پرداختند.
در ادامه رزمایــش، یگان توپخانه به اجرای آتش 
تهیه بر مواضع و اهداف از پیش تعین شــده پرداخت 
و همزمــان با آتش تهیه یگان های توپخانه، یگان های 

زرهی عملیات قدرت ضربت زرهی را اجرا کردند.
در تمام مراحل رزمایش فاتحان خیبر، بالگردهای 
کبــرای هوانیروز ارتــش، با اجرای آتــش یگان های 

عمل کننده را پشتیبانی کردند.
 امیر حیدری: رزمایش پیامی برای داعش 

و صهیونیسم دارد
امیر ســرتیپ کیومرث حیــدری فرمانده نیروی 
زمینی ارتش هــدف از برگــزاری رزمایش »فاتحان 
خیبــر« را این گونه عنوان کرد کــه در پایان هر دوره 
آموزشی و هر موقع که دستاورد ویژه ای داشته باشیم 
با برگزاری یــک رزمایش از تجهیزات و تســلیحات 

ساخته شده آزمون به عمل می آوریم.

هــزاران خنجر یعنی اســرائیل از هزار طرف به طرف 
ایران خنجــر خود را پرتاب خواهد کرد بنابراین ایران 
حق دارد که از حضور اسرائیل در کشورهای همسایه 
خود نگران باشد و قطعاً ایران در برابر این طرح ساکت 

و دست بسته نخواهد ماند.
محمدمهــدی  ســید  آیــت الله  همچنیــن 
حسینی همدانی در خطبه های نماز جمعه کرج با بیان 
اینکه امنیت موضوع مهمی است که با تلاش و کوشش 
نیروی انتظامی تأمین می شود، ادامه داد: هفته نیروی 
انتظامی فرصت مناسبی است که از زحمات این نیرو 
توسط مردم تقدیر شود و این نیرو در این هفته فرصت 
دارد که نقاط ضعف و قوت خود را ارزیابی و نسبت به 

رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت خود اقدام کند.
رئیس شورای فرهنگ عمومی استان البرز با اشاره 
به تحــرکات و توطئه آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
در منطقــه و اطراف کشــور، گفت: ایــن تحرکات 
به وســیله نیروهای مســلح کاملًا تحت رصد است. 
حســینی همدانی با بیان اینکه بنــای ایران در مورد 
همسایگان رعایت حســن همجواری و تقویت روابط 
و حفظ منافع مشــترک با رعایت همه شئون است، 
متذکر شــد: به رژیم غاصب و جعلی صهیونیســتی 
هشدار می دهیم که اگر به دنبال تحقق خیال خامی 
در مورد ایران به واسطه وابستگان خود در مورد ایران 
باشــد تمام منافــع این رژیم در منطقــه در معرض 

نابودی قرار می گیرد.
امام جمعه کرج با اشــاره به آغاز رزمایش فاتحان 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در غرب کشور و تذکر 
سختی که با حمله به مقر تروریست ها در شمال غرب 
کشور به این گروه تروریســت داده شد، عنوان کرد: 
ایــران در مورد امنیت خود با هیچ کشــوری تعارف 

ندارد.
امام جمعه کرج با بیان اینکه ســران کشورهای 
همسایه مراقب حرف زدنشان علیه ایران باشند، گفت: 
ســربازان گمنام امام زمان )عج( اقدامات دشــمن را 
رصد می کنند و نســبت به خنثی سازی این تحرکات 

اقدامات مناسبی را انجام داده است.
رزمایش ارتش پاسخی قاطع

 به هرگونه تحرک اسرائیلی هاست
آیت الله حبیب الله شــعبانی، نماینده ولی فقیه در 
همدان نیز در خطبه های نماز جمعه این شهر درباره 
تحرکات اخیر کشور جمهوری آذربایجان اظهار داشت: 
جمهوری اســلامی ایران حســن همجواری و توسعه 
روابط با همســایگان را در دســتور کار خود قرار داده 
است که البته سیاســت اسلامی نیز مبتنی بر همین 
مسائل است اما باید همسایه شمالی ما توجه کند که 
وارد زمین بازی صهیونیســت ها نشده و فریب آنها را 

نخورد.
شعبانی با این توضیح که رزمایشی که در شمال 
غرب برگزار شــده برای بازدارندگی اســت تا کشــور 
اسلامی نشان دهد که در عرصه های مختلف آمادگی 
دارد عنوان کرد: رژیم صهیونیســتی بداند اگر بخواهد 
به مرزهای ما نزدیک شــود به پایان عمر خود نزدیک 

شده است.

وی البته گفت: این رزمایش حساسیت ویژه ای نیز 
دارد و آن حضور پیدا و پنهان عناصر رژیم صهیونیستی 
و همچنین تعداد قابل توجهی از تروریست های داعشی 
در کشــورهای منطقه است. داعشی ها به دعوت یکی 
از کشــورهای منطقه و زمانی که بین ارمنســتان و 
آذربایجان درگیری بود، وارد منطقه شــدند. چون ما 
اطمینان نداریم که آنها از منطقه خارج شده باشند، با 
برگزاری این رزمایش پیامی به آنان مخابره خواهد شد. 
آنها و صهیونیســت ها باید بدانند که جایی در منطقه 
ندارند و نیروهای مسلح نظام جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به آنها حساسیت ویژه ای دارند و در هرکجا که 

آنها را ببینند، برخورد خواهند کرد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش خاطرنشان کرد که 
محل برگزاری رزمایش در منطقه عمومی شمال غرب 

کشور و بین محور پلدشت - جلفاست.
رونمایی از ۲ سلاح ضد زره

 در رزمایش نیروی زمینی ارتش
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: دو سلاح ضد 
زره به همراه چند دستاورد دیگرِ نیروی زمینی ارتش 
و وزارت دفاع در رزمایــش »فاتحان خیبر« رونمایی 

خواهد شد.
امیــر حیدری گفت: تمام تجهیزاتی که توســط 
ارتــش و نیروی زمینــی ارتش ساخته شــده در این 
رزمایش به کار گرفته خواهد شــد. نیروی زمینی در 
23 رســته و با تحرک دفاعی بــالا که از آن برخوردار 

است در این رزمایش حضور دارد.
وی همچنین خبر داد: چهار دستاورد جدید تست 
میدانی می شود که شــامل پهپاد دورزن و نقطه زن با 
برد بسیار بلند است که در نیروی زمینی ارتش طراحی 
و ساخته است، ســامانه های جنگالی که می توانند در 
عرصه دفاع و جنگ بسیار مؤثر باشند و دو نوع سلاح 
ضد زره که توسط دانشمندان نیروی زمینی و وزارت 
دفاع طراحی و ساخته شده است. برد و دقیق زنی آنها 
اندازه گیری خواهد شد. همچنین بخشی از کالیبرهای 
گلوله های توپخانه ها را که هوشــمند کرده ایم، در این 

رزمایش هوشمندی آنها را خواهیم سنجید.
فعالیت های صهیونیست ها را 

در مرزهای شمال غرب کاملًا رصد می کنیم
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران اظهار داشــت: جمهوری اســلامی ایران و ایران 
عزیــز ما در دو قــرن اخیر هیچ گاه مهاجــم نبوده و 
هیچ گونه چشم داشــتی به خاک همســایگان نداشته 
و نــدارد و صرفــاً از خود دفاع کرده اســت. در مدت 
دوره طولانی اشــغال قره باغ توســط ارمنســتان نیز 
همواره بــر تمامیت ارضی آذربایجــان تأکید کرده و 

هیچ گاه اشغالگری را تأیید نکرده ایم.

وی افزود: رزمایش های نیروهای مسلح ما در این 
منطقه و سایر مناطق برابر یک برنامه ریزی دقیق و با 
هدف آزمایش ســلاح ها و تجهیزات و ارزیابی آمادگی 
رزم نیروهای مسلح در هر صحنه از جغرافیا و مرزهای 
جمهوری اسلامی ایران است. زمان رزمایش ها، مکان 
رزمایش ها و اندازه نیروها، برابر تدابیر نیروهای مسلح 

است.
فرمانده نیروی زمینــی ارتش تصریح کرد: انجام 
این رزمایش ها با هدف ارتقاء آمادگی است، همان طور 
که چندین رزمایش اجرا شــده در کشور همسایه ما 
با اهداف خاص خودشــان در حال انجام است. تعداد 
4 الی 5 رزمایش طی ماه گذشــته در شمال مرزهای 
جمهوری اسلامی ایران و همین الان یک رزمایش هم 
کشور همسایه ما در جوار مرزهای ما در ترکیه در حال 

اجراست و این روندها ادامه دارد.

امیــر حیدری گفت: در این منطقه ما، یک عنصر 
ناخوانــده و برهم زننده امنیت داریم که از جای دیگر 
آمده و آن رژیم نامشروع صهیونیستی است و از موقعی 
که این رژیم آمده، حساســیت ما به این مرز افزایش 

یافته، فعالیت آنها در اینجا کاملًا در رصد ماست.
وی افــزود: در کنار این موضوعــات، هنوز برای 
جمهوری اســلامی ایران خروج نیروهای تروریســتی 
که از ســوریه به این منطقه آمده اند، محرز نشــده و 

جمهوری اسلامی ایران از این بابت حساس است.
امیر ســرتیپ حیدری تصریح کــرد: جمهوری 
اسلامی ایران کاملًا نسبت به تغییرات مرزهای رسمی 
کشورها در این منطقه حساس است و آن را قابل قبول 
نمی داند. فرمانــده نیروی زمینی ارتش یادآور شــد: 
همه مرزهای قانونی باید حفظ شود و ضعف احتمالی 
یک کشــور در حفظ مرزهای خود دلیل نمی شود که 
کشــور دیگری با کمک بیگانه، مرزها را به هم بریزد 

و جمهوری اسلامی ایران اجازه این کار را نمی دهد.
وی با بیان اینکه رزمایش های ما به تنهایی انجام 
می شود و انتظار داریم بیانات مسئولان کشورها در این 
رابطه از روی صدق باشــد، اضافــه کرد: زمانی در این 
منطقه جنگ بوده و الان زمان امنیت و بازسازی است 

و تاریخ کشور ما و رفتار کشور ما نسبت به همسایگان 
در ایــن منطقه گواه بزرگــی در جهت ثبات و امنیت 

است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش اظهار داشــت: تردد 
کامیون هــا از خاک آذربایجان به جمهوری اســلامی 
ایران و از آنجا به ترکیه یا به نخجوان و یا از جمهوری 
اسلامی ایران به آذربایجان و ارمنستان، باید در امنیت 
و آرامش کامل صورت بگیرد. انتظار می رود کشورها در 
این رابطه به مسئولیت خودشان که احترام به امنیت و 
مسیرهای اقتصادی و انتقال انرژی است، توجه کنند و 

از بازی های رسانه ای خود را دور کنند.
کمتر از 48 ساعت نیروها و تجهیزات را 

به منطقه رزمایش منتقل کردیم
به گزارش روابط عمومی ارتش جمهوری اسلامی، 
امیر ســرتیپ علی حاجیلو فرمانده قرارگاه منطقه ای 
شــمال غرب نیروی زمینی ارتش گفت: ظرف مدت 
کمتر از 48 ســاعت توانستیم نیروها و تجهیزات را از 
شمال غرب کشــور به منطقه رزمایش فاتحان خیبر 

منتقل کرده و رزمایش را با موفقیت اجرا کنیم.
وی افزود: رزمایــش فاتحان خیبر با به کارگیری 
بخشــی از توان یگان های عمده شــمال غرب کشور 
ازجملــه یگان های مســتقر در اســتان های قزوین، 
 مرکزی، تهــران، گروه پهپاد نزاجــا و هوانیروز انجام 

شد.
فرمانده قــرارگاه منطقه ای شــمال غرب نیروی 
زمینی ارتش خاطرنشــان کــرد: رزمایش ها معمولاً 
مرحلــه تکمیلی آموزش ها هســتند و چــون نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران مرتباً در حال 
به روزرسانی ساختار و تجهیزات و توسعه دانش نظامی 
است، لذا در جهت هماهنگی ساختار جدید، آموزش ها 
و نیروها، لازم اســت در رزمایش های مختلف کارایی 

این به روزرسانی ها در میدان عمل تمرین شوند.
امیر سرتیپ حاجیلو ادامه داد: ما طبق دستوراتی 
که از سلســله مراتب فرماندهی دریافت می کنیم و در 
نقاط مختلفی که تشخیص داده شود رزمایش را اجرا 

می کنیم.
هشدار شدیداللحن آل هاشم 

به فتنه انگیزی رژیم صهیونیستی
محمدعلــی  ســید  حجت الاسلام والمســلمین 
آل هاشــم، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شــرقی در 
حاشــیه رزمایش فاتحان خیبر گفــت: مناطق مرزی 
شمال غرب، مرزهای صلح و دوستی و برادری هستند 
و این را مسلمانان آن سوی مرز و این سوی مرز به خوبی 
می دانند و خواهان تداوم این برادری و دوستی هستند.

وی با اشاره به اینکه رژیم فتنه گر جهان در پی ایجاد 
اختلال و تنش در روابط حســنه کشورهای مسلمان 

 اســت، افزود: هر چه به موعد 25 ســاله مورداشــاره 
رهبــر انقلاب یعنــی پایان حیات این رژیم اشــغالگر 
نزدیک می شویم این توطئه ها و دسیسه ها برای ایجاد 

اختلاف بین کشورهای مسلمان بیشتر می شود.
امام جمعــه تبریز، با بیان اینکه نیروهای مســلح 
ایران اسلامی حافظان صلح هستند، خاطرنشان کرد: 
این رزمایش ها با پیام صلح و دوستی برای کشورهای 

همسایه و جهت ارتقاء آمادگی نظامیان است.
وی افــزود: پیــام دیگــر این رزمایــش به رژیم 
غاصب و کودک کش اســرائیل این است که توطئه ها 
و نیرنگ هایشــان نمی تواند موعد 25 ساله برای پایان 

حیاتشان را عقب بیندازد شاید نزدیک تر هم کرد.
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی تصریح کرد: 
به مسئولین کشورهای همسایه توصیه می کنم در دام 
توطئه های رژیم صهیونیستی نیفتند، اتحاد مسلمانان 

جهان باید برای مبارزه با اســتعمار و اشغالگری حفظ 
شود.

رزمایش فاتحان خیبر 
هشداری به رژیم صهیونیستی است

پارلمانــی  ســید محمــد حســینی، معــاون 
رئیس جمهور در مطلبی در صفحه شــخصی خود در 
توییتر نوشت: »عنوان رزمایش ارتش کاملًا هوشمندانه 
انتخاب شده اســت. پیامبر اکرم توطئه سران یهود را 
با فتح خیبر خنثی کــرد، رزمایش فاتحان خیبر نیز 
هشــداری به رژیم صهیونیستی است که اگر پیرامون 
مرزهای جمهوری اسلامی ایران دست از پا خطا کند، 
با چنان واکنش کوبنده ای مواجه می شود که دیگر به 

انتظار 25 نیازی نیست.«
رزمایش داخل مرزهای ایران

 ربطی به کسی ندارد
محمود عباس زاده مشکینی، سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به رزمایش فاتحان خیبر که در شمال غرب 
کشور در جریان است، اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
ایران نظامی مســتقل و بدون وابســتگی بر اســاس 
مردم ســالاری اســت و در طول تاریخ هیچ کشوری 

به اندازه ما با تحریم و تهدید و ترور و جنگ مواجه نشده 
و این تهدیدات باعث شده که ظرفیت دفاعی ما تقویت 
و بومی شــود و امروز کشــور ما به یکی از مقتدرترین 
کشورهای جهان تبدیل شده است و ما قدرتمندترین 
کشور منطقه و یکی از قدرتمندترین های دنیا هستیم.

وی افزود: ما در جنگ، سیم خاردار وارد می کردیم 
و بــرای واردات آن ما را اذیــت می کردند ولی امروز 
 صادرکننــده پیشــرفته ترین ســلاح ها بــه بیش از 
42 کشــور جهان هســتیم و معمولاً در سال چندین 
مانــور نظامی در همه مناطق کشــور داریم و به طور 
طبیعی در چارچوب مرزهای خودمان رزمایش برگزار 

کنیم و این ربطی به کسی ندارد.
عباس زاده مشکینی که با فارس گفت وگو می کرد، 
با اشاره به پیام رزمایش نیروی زمینی ارتش در شمال 
غرب کشــور تصریح کرد: از منظرهــای مختلف این 
رزمایــش می تواند پیام های مختلفی داشــته باشــد 
و اولین پیــام آن قدرت و اقتدار جمهوری اســلامی 
و نمایش دســتاوردهای نظامی ایران اســت و اگر در 
شــمال غرب برگزار شده اســت می تواند پیام خوبی 
برای همســایگان شمالی ما داشــته باشد و آن اینکه 
این کشــورها یک جمهوری اسلامی قدرتمند در کنار 

خودشــان دارند که این جمهوری اســلامی قدرتمند 
می تواند حامی و ضامن امنیت این کشورها باشد.

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجــی مجلس ادامه داد: جمهوری اســلامی ایران 
باوجودایــن قــدرت همیشــه از خود دفــاع کرده و 
هیچ گاه شروع کننده هیچ جنگی نبوده است و قدرت 
و دســتاورد نظامــی ما حامی امنیت همســایگان ما 
باشــد و یک پیامی هم می تواند به قدرت های بیگانه 
فرا منطقه ای و رژیم های نامشــروع و کودک کش که 
در منطقــه حضور دارنــد و می خواهند قدرت خود را 
بزرگنمایی کنند، داشــته باشد و آن اینکه همسایگان 
ما در کنار خود یک ایران قدرتمند دارند که در صورت 
نیــاز در مواقع خطر می تواند به یــاری این ملت ها و 

همسایگان بشتابد.
در برابر طرح  »اسرائیل« 
دست بسته نخواهیم بود

آیت الله ســید حســن عاملی در خطبه های این 
هفته نماز جمعه اردبیل با اشــاره بــه تحرکات اخیر 
صهیونیست ها در منطقه بیان کرد: ریشه اصلی ناامنی 
و نابســامانی منطقه رژیم صهیونیستی است اسرائیل 
پایش به هرکجا رســیده آنجا را ناامن کرده اســت او 
چندین بار در تأسیســات هســته ای ایران خرابکاری 
کرده چرا شما تابه حال این اقدام تروریستی را محکوم 

نکرده اید؟ و حاضر به محکوم کردن هم نیستید؟
وی افزود: اخیراً نخست وزیر رژیم صهیونیستی با 
رئیس جمهور آمریکا ملاقات کرده و درخصوص طرح 
»مرگ ایران با راهبرد هزاران خنجر« با رئیس جمهور 
آمریکا مذاکره کرده اســت. طرح مرگ ایران با راهبرد 

فرمانده نیروی زمینی ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی تاکید کرد: جلوگیــری از تغییر در مرزهای 
کشــورهای همســایه از راهبردهای جدی جمهوری 
اسلامی است و هرگونه تغییر ژئوپلتیک منطقه را مخل 
امنیت داخلی خود می دانیم و همواره آن را خط قرمز 
اعلام کرده ایم و بر این اساس بدیهی است که نسبت به 

آن بی تفاوت نباشیم.
سردار ســرتیپ پاســدار محمد پاکپور، فرمانده نیروی 
زمینی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه گردهمایی 
رزمندگان پیشمرگ کرد مسلمان در سنندج، در گفت وگویی 
با اشاره به اهمیت و ضرورت مراقبت دائمی و مستمر از امنیت 
مرزها و مناطق مــرزی گفت: برگزاری رزمایش های مختلف، 

تقویت کننده و استحکام بخش امنیت ملی است.
به گزارش فارس به نقل از ســپاه نیوز، وی افزود: امنیت 
مرزهای جمهوری اسلامی و کشورهای دوست و همسایه یک 
موضوع بهم پیوســته و مرتبط با همدیگر است و این مسئله 

برای ما اهمیت بسیار بالایی دارد.
ســردار پاکپور تصریح کرد: همچنانکه پیشتر نیز اعلام 
کرده ایم، جلوگیری از تغییر در مرزهای کشــورهای همسایه 
از راهبردهای جدی جمهوری اســلامی است و هرگونه تغییر 
ژئوپلتیک منطقــه را مخل امنیت داخلی خــود می دانیم و 

همواره آن را خط قرمز اعلام کرده ایم و بر این اســاس بدیهی 
است که نسبت به آن بی تفاوت نباشیم.

فرمانــده نیروی زمینی ســپاه با بیــان اینکه دولت های 
همسایه بهتر از هرکسی دلایل برگزاری رزمایش را می دانند، 
افــزود: ما برای هر کشــوری که مایل به انجــام رزمایش در 
راســتای ارتقاء بنیه دفاعی خودش باشــد، به عنوان یک حق 
مسلّم حاکمیتی احترام قائلیم. کما اینکه در ماه جاری بیش از 
هفت رزمایش و طی چند ماه اخیر حدود 37 رزمایش توسط 
کشــورهای مختلف در منطقه برگزار شده است و ما به عنوان 
جمهوری اســلامی عکس العملی نســبت به این رزمایش ها 

نداشته ایم.
وی تاکید کرد: ما نمی توانیم بپذیریم که برخی کشورها 
در رابطه با ارتقاء آمادگی یگان های رزمی جمهوری اسلامی، 
تحت تاثیر کشورهای ثالت، اظهارات غیرواقعی و تحریک آمیز 
بیان و به اقدامات ما خدشــه وارد کنند. دولت های همسایه 
بهتر از هرکــس دیگری دلایل برگزاری رزمایش های ایران را 

می دانند.
سردار پاکپور با بیان اینکه انتظار داریم خاک همسایگان 
بســتری برای اقدامات پلید رژیم صهیونیســتی نشود، بیان 
داشت: جمهوری اسلامی انتظار دارد مناطق همجوار مرزی ما 
و کشورهای همسایه محیطی امن و امنیت ساز برای کشورها 

و منطقــه باشــد. از این رو انتظار می رود ضمن حساســیت 
مضاعف نســبت به ایــن امر، اجازه ندهنــد عناصر غریبه ای 
همچون رژیم صهیونیســتی که توطئه هــا و خباثت هایش با 
ملل مســلمان برکسی پوشیده نیست، خاک همسایگان ما را 
بستری برای تحقق اهداف پلید و جنایتکارانه خود قرار دهد.

فرمانده نیروی زمینی ســپاه با اشــاره به نیّات شیطانی 
رژیم صهیونیســتی در نزدیکی به برخی کشورهای مسلمان، 
گفت: تردیدی نیست کمک و پشتیبانی رژیم صهیونیستی به 
برخی کشورهای منطقه با هدف ایجاد اختلاف و شکاف بین 

ملت های مسلمان است.
وی خاطرنشان کرد: ما تبدیل شدن خاک هیچ کشوری 
به مکانی امن و پایگاهی برای حضور و فعالیت های ضدامنیتی 

عناصر این رژیم جعلی را به هیچ وجه برنخواهیم تافت.
ســردار پاکپور تأکید کــرد: هرگونه نابســامانی و ایجاد 
مشــکلات در مرزهای بین المللی کشــورها، قطعا ریشــه و 
منشا اختلافات و مناقشــات جدید خواهد شد؛ خصوصا اگر 
این مشــکلات با هدف تحقق اهداف رژیم پلید صهیونیستی 

تولید شوند.
فرمانده نیروی زمینی ســپاه تصریح کرد: ما هرگز اجازه 
نخواهیم داد خاک کشــوری در همســایگی ما مبدا و پایگاه 

تولید و انتشار این مشکلات باشد.

سردار پاکپور:

هرگونه تغییر ژئوپلتیک منطقه، مخل امنیت ملی و خط قرمز ما است


